DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica ID 3825-135-1123, COMPRA DE
07 ROLLOS DE MALLA RACHEL Y 200 JARDINERAS PLASTICAS, al Proveedor SERVITAL SERVICIOS
INTEGRALES LIMITADA RUT 76.276.884-4, HABIL, por la cantidad de $2.094.400 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-04-010-002-000

Plan de Compra

ORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Octubre 2023
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Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-135-L123

COMPRA DE 07 Rollos de Malla Rachel y 200 Jardineras
Presupuesto Disponible $2.500.000

En Padre Hurtado con fecha de 07 Septiembre de 2023, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion Piblica 1D3825-135-1123, COMPRA DE ROLLOS DE MALLA RACHEL Y
JARDINERAS PLASTICAS, donde se reciben y aceptan 12 ofertas de los siguientes Proveedores: DIEGO JOSE TOMAS UGALDE OTEY RUT 18.637.310-3, COMERCIAL DF SPA RUT
76.825.223-8, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, PUNTO DE CONEXION SPA RUT 77.766.881-1, SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION E-
MAQ L RUT 76.267.513-7, IMPORTADORA, EXPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA FXCOM PLATA RUT 76.029.894-8, HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT
77.287.631-9, INVERSIONES LA ROSA LIMITADA RUT 76.547.185-0, PABLINA ANGELA SANTIBANEZ CANO RUT 16.520.229-5, R & A SOLUCIONES SPA RUT 77.275.972-K,
SERVITAL SERVICIOS INTEGRALES LIMITADA RUT 76.276.884-4, VIVEROS TERRANOVA SPA RUT 77.816.642-9

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de s - | VALORROLLO
= RS e E ke e SHE S Despacho difas | Certificado | NETODE | VALOR
Ne | Proveedor | ValorNeto | ValorIVA | FormatoN®1 | FormatoN°2 | FormatoN°3 | Ficha Técnica |Habil | Habitabilidad MALLA | JARDINERA
) (J 10 @ L
ALDE O H
il 18.6 0 650300 094 p p 0 p p DIA ah 108900 4990
¥, D
) H AL D PA R nro agigaad
2 b8 3 63000 b 070 P P P ge ja jarainera DI1A an 69000 G400
COMERCIALIZADORA

PEREZ ESPINOZA RUT
3| 76.365.521-0 2086495 2482929 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS habil 85785 7430




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

No cumple
con el color
requerido de
la mallay con
la

PUNTO DE CONEXION profundidad
'Y SPA RUT 77.766.881-1 1517730 1806099 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de lajardinera 123190
SOCIEDAD DE No cumple e
SERVICIOS PARA LA conla
CONSTRUCCION E-MAQ profundidad
4 L RUT 76.267.513-7 1913841 2277471 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de la jardinera
IMPORTADORA,
EXPORTADORA,
COMERCIALIZADORA Y
DISTRIBUIDORA FXCOM
PLATA RUT 76.029.894-
6 ] 1235000 1469650 NO CUMPLE NO. CUMPLE NOCUMPLE = NOCUMPLE NO INFORMA

HIDALGO E INGENIERIA
A SPA RUT 77.287.631-9 2051400 2441166 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 3 DIAS

INVERSIONES LA ROSA
LIMITADA RUT
1Y 76.547.185-0 1114400 1326136 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO INFORMA

PABLINA ANGELA
SANTIBANEZ CANO RUT
N 16.520.229-5 2092368 2489918 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 7 dias




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

No cumple
con la
R & A SOLUCIONES SPA : profundidad
kUl RUT 77.275.972-K 1415000 1683850 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de la jardinera 3 DIAS habil
SERVITAL SERVICIOS l’
INTEGRALES LIMITADA
11 | RUT 76.276.884-4 1760000 2094400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE habil
error en los
VIVEROS TERRANOVA valores totales
iR SPARUT 77.816.642-9 2058700 2449853 CUMPLE CUMPLE netos y.con IVA CUMPLE 2 DIAS habil

OBSERVACION:

1 DIEGO JOSE TOMAS UGALDE OTEY RUT 18.637.310-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Formato N23 Econdmico, no se
solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Econémico, siendo su oferta Inadmisible.

2 COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que la jardinera ofrecida no cumple con las medidas solicitadas por
la DIMADO, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

4 PUNTO DE CONEXION SPA RUT 77.766.881-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que la jardinera ofrecida no cumple con las medidas y la
malla con el color solicitados por la DIMAO, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

5 SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION E-MAQ, L RUT 76.267.513-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que la jardinera ofrecida no
cumple con las medidas solicitadas por la DIMAO, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

6 IMPORTADORA, EXPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA FXCOM PLATA RUT 76.029.894-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no adjunta los formatos administrativos, técnicos y econémicos solicitados en la base digital, siendo su oferta Inadmisible.



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

7

10

11

12

HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9,n0 cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en
virtud a lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

INVERSIONES LA ROSA LIMITADA RUT 76.547.185-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Formato N23 Econdmico, no se solicita
aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Econdmico, siendo su oferta Inadmisible.

PABLINA ANGELA SANTIBANEZ CANO RUT 16.520.229-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita
aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

R & A SOLUCIONES SPA RUT 77.275.972-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que la jardinera ofrecida no cumple con las medidas solicitadas
por la DIMAO, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible,

SERVITAL SERVICIOS INTEGRALES LIMITADA RUT 76.276.884-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

VIVEROS TERRANOVA SPA RUT 77.816.642-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que tiene error en los valores totales neto y con IVA
informado en el Formato N23 Econdmico, siendo su oferta Inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea g Econdomica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos parael
ne | Proveedores Formales Despacho
COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA RUT
1| 76.365.521-0 2086495 84 100 80 3 DIAS 59 10 16 85
SERVITAL SERVICIOS
INTEGRALES LIMITADA
2 [ RUT 76.276.884-4 1760000 100 100 100 1dia 70 10 20 100




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Pablica L1 Simplificada 3825-135-1123, COMPRA DE 07 ROLLOS DE MALLA RACHEL Y 200 JARDINERAS
LASTICAS, al Proveedor SERVITAL SERVICIOS INTEGRALES LIMITADA RUT 76.276.884-4, HABIL, por la cantidad de $2.094.400 IVA Incluido, quien cumple con la base

P )

digital y ficha técnica, seglin V2B2 de la DIMAO .

2

SUPERVISOR MERCADO PUBLICO

DIRECT
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R JURIDICO



382 — RS- L4123

1 hA L)
DIRTCCION DL MEDIO AMBRNTE, ASIO Y OANATS

SOLICITUD DE COMPRA No/ YS9

FECHA: 91 60 203

Feha
Solicitante: DIMAQO ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial

Gasto
Sefiores: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de fa unidad de Contabilidad)
destino:
SECTORES DE LA COMUNA
Fecha 721 -CR-Z2=> A
CUENTA: 215.22.04.010.002.000.- - ITEM 72~ OM ~0\0 002 -G 57
PRESUPUESTO $ 2.500.000.- y Saldo Inicial 4}, XS . £33 . V0l R4
CANTIDAD | |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
7 /4 rollo MALLA RACHEL
200 ~ UNIDAD  |JARDINERAS PLASTICAS
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
/ /
/
/
/
/
/ /
/ /
7

'S " DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS

JFO/ lca




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°886/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30
de diciembre 2022, para este Municipio para el afio 2023, certifico que, en conformidad con lo
solicitado por la Direcciéon de Medio Ambiente Aseo y Ormato, para la compra de malla rache y

jardinera, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Servicios Comunitarios 22-04-010-002 $35.523.121.-

.~ VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
“7_~DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 17 agosto 2023.-

VVD/Argg‘Uncc
Distribucion

- DIMAO

o imph.ct muni_mph 0 rmphchile 0 wwwmph.cl | o Muricipalidad #PadmHunato



DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Omato.
Uso Del Requerimiento: Sectores de la comuna.

Compra: MALLA RACHEL, JARDINERAS PLASTICAS

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N23295 ex camino Melipilla (bodega direccion de abastecimiento), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 2.500.000.- iva incluido.~”

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
7 / rollos Se solicita MALLA RASCHEL.
Medida: 2.10x100 m
Color: azul/blanco
Material: polietileno de alta densidad.
200 UNIDAD Se solicita JARDINERAS.

Material: pldstico.
Forma rectangular 38 cm de largo, 17 cm de ancho,
17 cm profundidad.
2 asas para afirmar, cada asa tiene 4.7 cm de ancho.
Colar: ladrillo

FVCl/jfol/lca

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

Fén
L

¥ 1arn
MEMORANDUM N°o___L &) s 45823

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado,

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°458 de fecha 21/08/2023, Compra de GRAVILLA Y ESTABILIZADO, para uso en
sectores de la comuna, solicitado por la direccién de Dimao, con cargo a la cuenta presupuestaria 22~04-010-
002-000, con un presupuesto disponible de $13.960.000 IVA incluido (Licitacién P(blica).

2.— Solicitud de Compra N°459 de fecha 21/08/2023, Compra de 07 ROLLOS DE MALLA RACHEL Y 200
UNIDADES DE JARDINERAS PLASTICAS, para uso en sectores de la comuna, solicitado por la direccién de Dimao,

con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-010-002-000, con un presupuesto disponible de $2.500.000 IVA
incluido (Licitacién Pablica).

3.- Solicitud de Compra N°460 de fecha 21/08/2023, Compra de 310 UNIDADES DE LOMO DE TORO, para uso
en sectores de la comuna, solicitado por la direccién de Dimao, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-
010-002-000, con un presupuesto disponible de $9.300.000 IVA incluido (Licitacién Piblica).

4.- Solicitud de Compra N°461 de fecha 21/08/2023, Compra de 40 UNIDADES DE BOTAS DE AGUA, para uso
en sectores de la comuna, solicitado por la direccion de Dimao, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-02-
003-001-000, con un presupuesto disponible de $2.000.000 IVA incluido (Licitacién Pablica).

5.- Solicitud de Compra N°462 de fecha 21/08/2023, Compra de 120 PLACAS DE HORMIGON Y 35 PILARES DE
HORMIGON, para uso en sectores de la comuna, solicitado por la direccién de Dimao, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-04-010-002-000, con un presupuesto disponible de $2.300.000 IVA incluido (Licitacidn
Piblica).

6.- Solicitud de Compra N°463 de fecha 21/08/2023, Compra de 83 UNIDADES DE CONOS DESENALIZACION
VIAL, para uso en vehiculos municipales, solicitado por la direccién de Dimao, con cargo a la cuenta
presupuestaria 29-99-003-000-000, con un presupuesto disponible de $1.660.000 IVA incluido (Compra Agil).



Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

YW g R AP

R 'fyALER[?/V‘KEBEBRAMA DROGUETT
+ DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINA}

3

VRS £
o B | Iy
{7 DIRECTOR . mHp [ o
JURIDICO &

% BIRECTOR JURIDICO

Archivo
DAF
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7/8/23,15:20

Resumien de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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Proveedor f 3
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'HELY JARDIN Sl e £ e
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Jurada Proveedor Administratives Econdmico de nferf.a !
r® 76.825.223-8 COMERCIAL DF Direccion De - $ 1.363.000 Aceptada g | / ] ol | i
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r‘j\(\ 77.287.631-9 H&l Compra de M $2.051.400° Aceptada = T | 21 [ 2] )
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1. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL

Comprobante 2822

Rut 076276834-4

Tipo Doc.

Banco FONDOS ORD.
MUNICIPALES
36909000267

Chile Compra

Glosa

Fecha
Hora

OBLIGACION
Fecha 24/10/2023  Resolucion
Nombre SERVITAL SERVICIOS INTEGRALES LTDA

Numero Doc.
Centro Costo

Departamento

Pre-Obligacion 0

COMPRA DE 07 ROLLOS DE MALLA RACHEL Y 200 JARDINERAS

PLASTICAS

24/10/2023
17:55:57

Listado de Cuentas

CONTABILIDAD CONTABILIDA
D

Cédigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-04-010-002-000 | Servicios Comunitarios 2,094,40(” 61,888,697 47,072,814 12,721,483
Total | 2,094,400 | | } |
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto Pres.Vigente | Ob. Acumulada Saldo
] 215-22-04-010-002-000 | (2) SERVICIOS (19) MATERIALES DE (3) MATERIALES DE 2,094,400 61,888,697 47,072,814 12,721,483
COMUNITARIOS CONSTRUCCION 22-04-010 | CONSTRUCCION
& o ;
& ,"..: 5
YL |
PREPARADO POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR




